
 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
Setor De Licitações E Contratos 

Rua Benjamin Constant, Nº 13 – Lages-SC 
CEP: 88504-370 -  (49) 3221-1169   licita3@lages.sc.gov.br 

 

1

Lages, 13 de novembro de 2017. 
 

RERRATIFICAÇÃO   
 
REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 309/2017 – PML/SMS  
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO SUV PARA VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA E UM VEÍCULO AUTOMOTIVO 1.0 
PARA ATIVIDADES DO PROERD. 

 
O Município de Lages, presente a supremacia do interesse público, 

com fulcro nos termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93 e Diplomas 
Complementares, torna notório aos interessados as alterações que se fazem 
necessárias no Edital em comento: 

 Incluir nas especificações do item 2: “mínimo 04 (quatro) apoios de 
cabeça”; 

 No item 02, onde se lê: pneus 175/70/r15, leia-se pneus 175/60/R15; 

 Incluir nas especificações dos itens 01 e 02, a possibilidade de apresentar 
veículo com direção hidráulica, elétrica ou eletrohidráulica. 

 
Em consequência, adia-se os prazos para: 

- Impugnação, até às 23:59 h do dia 23/11/2017; 
- Apresentação de pedidos de esclarecimentos, para até às 23:59 h do dia 

22/11/2017; 
- Credenciamento, para até às 08:30 h do dia 28/11/2017; 
- Recebimento das Propostas e Abertura da Sessão Pública, até às 09:00 h do 

dia 28/11/2017; 
- Oferecimento de Lances, das 10:00 h às 10:30 h do dia 28/11/2017, acrescido 

do período aleatório. 
 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
 
 
 

Antônio Cesar Alves de Arruda 
Secretário da Administração 


